
 

 

Stránka 1 z 6 

Rámcová dohoda 

o poskytování služeb vzdělávacích kurzů a průběžných on-line konzultací a podpor uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění. 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

IČO   70889546 

DIČ   CZ70889546 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

zástupce  Petr Koleta, hejtman 

bankovní spojení Komerční banka Hradec Králové 

číslo účtu  115-5785470207/0100 

dále také jako „objednatel“, „příjemce“ 

Poskytovatel Akredika o.p.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
pod spisovou značkou O 651  

IČO   27966119  

DIČ   CZ27966119  

se sídlem  Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa  

zastoupený  Mgr. Pavlínou Šlajsovou, ředitelkou 

bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu  329303277/0300 

dále také jako „poskytovatel“, objednatel a poskytovatel společně také jako „smluvní strany“ 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem stanovení podmínek pro poskytování služeb - 
realizace vzdělávacích kurzů, průběžných on-line konzultací a podpor a letních škol včetně činností 
souvisejícími s jejich organizačním a administrativním zajištěním na základě výsledku zadávacího 
řízení veřejné zakázky nazvané „Efektivní metody vzdělávání“, které bylo zahájeno uveřejněním 
výzvy k podání nabídek dne 2. 1. 2025 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele podaná dne 23. 1. 2025 
v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že všechny technické a dodací podmínky byly před podpisem smlouvy na 
základě jeho žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení, na základě 
jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky. 

Elektronický podpis: 7.3.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Petr Koleta
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 25.11.2025 09:43 +01:00



Stránka 2 z 6

4. Poskytovatel dále prohlašuje, že realizaci služeb dle této smlouvy provede v souladu se zadávací
dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení zadavatelem.

5. Poskytovatel bere na vědomí, že předmět plnění podle této smlouvy je součástí projektu
„Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Královéhradeckého kraje“, reg.
č. CZ.02.02.XX/00/23_018/0008973 spolufinancovaného z Operačního programu Jan Amos
Komenský (OP JAK) (dále jen „Projekt“).

6. Objednatel zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech závazku založeného touto smlouvou
s tím, že změna zde uvedených osob může být provedena jednostranným písemným oznámením
objednatele poskytovateli:

zástupci objednatele ve věcech smluvních a ve věcech plnění smlouvy:

7. Poskytovatel zmocňuje následující osoby k jednání:

a) zástupce poskytovatele ve věcech smluvních:

b) zástupce poskytovatele ve věcech plnění smlouvy:

c) osoba/y vykonávající pozici lektora/ů (lektorský tým):

8. Zmocněné osoby poskytovatele mohou být změněny oznámením prokazatelně doručeným

objednateli (postačí např. i formou e-mailu), pouze s předchozím souhlasem objednatele.

Poskytovatel je oprávněn změnit osoby dle odst. 7 písm. c) pouze ve výjimečných případech.

Důvody pro změnu je poskytovatel povinen doložit spolu s oznámením této změny bez zbytečného

odkladu. Objednatel na základě oznámení poskytovatele vydá souhlas se změnou osoby pouze za

předpokladu, že jsou splněny všechny podmínky a doloženy všechny doklady v níže uvedeném

rozsahu:

Za výjimečný případ se považuje zejména:

a) významná změna zdravotního stavu;

b) ukončení pracovního poměru, nebo obdobného vztahu;

c) ukončení poddodavatelského vztahu.

Za výjimečný případ se nepovažují kapacitní důvody, které mohl poskytovatel předvídat již v době
podání nabídky.

V případě změny je poskytovatel povinen prokázat, že nahrazující osoba/y splňují požadavky
zadavatele na členy lektorského týmu minimálně v rozsahu, ve kterém ji splnily osoby nahrazené
a k nahrazujícím osobám doložit vždy následující doklady:

a) čestné prohlášení o pracovním poměru nebo jiném vztahu nahrazené osoby k poskytovateli;

b) doklady pro posouzení, zda by změna osoby měla vliv na výsledek hodnocení nabídek v rámci



 

 

Stránka 3 z 6 

zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky. 

Článek II. 
Předmět plnění smlouvy 

1. Předmětem plnění je realizace vzdělávacích kurzů, průběžných skupinových on-line konzultací 

a podpor a letních škol pro pedagogické pracovníky SŠ, VOŠ a školských zařízení 

v Královéhradeckém kraji, a to včetně činností souvisejícími s jejich organizačním 

a administrativním zajištěním. 

2. Témata vzdělávacích kurzů, náplň průběžných on-line konzultací a podpor a letních škol, 

specifikace lektorských činností a činností souvisejících s organizačním a administrativním 

zajištěním vzdělávacích kurzů, průběžných on-line konzultací a podpor a letních škol jsou podrobně 

specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy a budou poskytovány na základě jednotlivých objednávek 

za ceny předložené v nabídce, přičemž položkový rozpočet tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. V těchto 

přílohách jsou položky uvedeny v předpokládaném množství, objednateli nevzniká povinnost 

odebrat, resp. objednat položky v uvedených počtech. 

Článek III. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v účinném znění. 

2. Tato rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30. 6. 2028 nebo do doby vyčerpání částky, 
která odpovídá předpokládané hodnotě veřejné zakázky, v závislosti na tom, která z uvedených 
skutečností nastane dříve. 

Článek IV. 
Povinnosti poskytovatele 

1. Po celou dobu trvání této smlouvy zajistit pro pedagogické pracovníky SŠ, VOŠ a školských 

zařízení v Královéhradeckém kraji vzdělávací kurzy, průběžné on-line konzultace a podpory 

a letních škol včetně činností souvisejícími s jejich organizačním a administrativním zajištěním. 

Podrobná specifikace předmětu plnění a popis vzájemné komunikace s objednatelem, účastníky 

kurzů a zástupci SŠ, VOŠ a školskými zařízeními je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu plnění dodržovat Pravidla pro žadatele a příjemce 
OP JAK, viz webové stránky OP JAK (www.opjak.cz), viz např. vzory prezenčních listin, podoba 
záznamů (printscreenů) z online vzdělávání, pravidla pro publicitu apod. 

Článek V. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel bude předávat každý svůj požadavek na plnění služeb písemně, a to elektronicky 
(e-mailem) kontaktní osobě poskytovatele. 

2. Objednávku předkládá objednatel. Objednávka musí obsahovat odkaz na tuto rámcovou smlouvu. 



 

 

Stránka 4 z 6 

Článek VI. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za jednotlivé vzdělávací kurzy, průběžné on-line konzultace a podpory a letní školy podle této 

rámcové smlouvy je uvedena v příloze č. 2 a stanovena nabídkovou cenou poskytovatele v době 

podání nabídky do zadávacího řízení veřejné zakázky a není možné ji měnit. Veškeré ceny 

v objednávkách jsou uváděny v českých korunách, jsou v nich obsaženy veškeré náklady spojené 

s dodáním požadovaného plnění po celou dobu účinnosti této smlouvy. Změna ceny jednotlivých 

položek plnění je možná pouze z důvodů spočívajících ve změně sazby daně z přidané hodnoty 

a souvisejících předpisů. 

2. Celkové plnění na základě této smlouvy hodnotou nesmí přesáhnout 1.082.644,62 Kč bez DPH. 

3. Platby budou probíhat výhradně v české měně (CZK). 

4. Platba za předmět plnění bude uhrazena objednatelem na základě prezenčních listin, záznamů 

(printscreenů), certifikátů (potvrzení o účasti na vzdělávacích kurzech a letních školách) a faktur 

vystavených poskytovatelem. Faktura musí být vystavena a předána objednateli nejpozději do 

15 dnů od posledního termínu kurzu / průběžné on-line konzultace a podpory / letní školy 

realizované/ho z každé příslušné objednávky. 

5. Splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. Každá faktura musí 

obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Dále každá 

faktura musí obsahovat název a registrační číslo Projektu. 

6. Pokud daňový doklad – faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami stanovenými 

smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti nebo nebude-li doručena 

objednateli do termínu uvedeného výše, je objednatel oprávněn daňový doklad - fakturu 

poskytovateli vrátit jako neúplnou, resp. nesprávně vystavenou k doplnění, resp. novému vystavení 

ve lhůtě splatnosti. V takovém případě objednatel není v prodlení s úhradou ceny nebo její části 

a poskytovatel vystaví opravenou fakturu s novou, shodnou lhůtou splatnosti, která začne plynout 

dnem doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu - faktury objednateli. 

7. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

8. Poskytovatel zajistí poskytnutí služeb vlastním nákladem. 

Článek VII. 
Místo a způsob plnění, termín dodání 

1. Místem plnění jsou prostory SŠ, VOŠ a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem. 

Prostory pro konání vzdělávacích kurzů a letních škol bude poskytovat objednatel. 

2. Termíny a místa konání jednotlivých vzdělávacích kurzů, průběžných online konzultací a podpor 
a letních škol budou organizovány dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy. 

  



 

 

Stránka 5 z 6 

Článek VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou. Platnost smlouvy může být ukončena pouze písemnou 
dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Jestliže jakákoliv ze smluvních stran nedodrží své závazky dané touto smlouvou a svou povinnost 
nesplní ani ve lhůtě šesti týdnů po obdržení písemného upozornění na tuto skutečnost od druhé 
smluvní strany, druhá smluvní strana může odstoupit od smlouvy jako celku nebo od té části 
smlouvy, které se porušení povinnosti smluvní stranou týká, aniž by se tím zbavovala jakýchkoliv 
svých jiných práv. Odstoupení je účinné okamžitě. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od smlouvy v případě, že Poskytovatel 
bude v prodlení s dodáním i části předmětu smlouvy nebo nedojde k poskytnutí i části plnění ve 
smluvené kvalitě, či v kvalitě obvyklé. 

4. Úhradou jakékoliv smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Objednatele na náhradu škody v plné 
výši. 

Článek IX. 
Smluvní sankce 

1. Při nedodržení termínů vzdělávacích kurzů dle dílčích objednávek se Poskytovatel zavazuje zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaného plnění za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Poskytovatel oprávněn uplatnit vůči Objednateli 
smluvní úrok z prodlení ve výši max. 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení 
s úhradou faktury. 

3. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody v plné výši. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od doručení vyúčtování druhé smluvní straně. 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1) Pokud není v této smlouvě sjednáno něco jiného, platí pro vztahy mezi Poskytovatelem 
a Objednatelem ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění. 

2) Poskytovatel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů; tuto povinnost rovněž zajistí Poskytovatel u případných poddodavatelů 
Poskytovatele. 

3) Poskytovatel se zavazuje archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění předmětu dle této 

smlouvy a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly Projektu, z něhož je plnění dle této 

Smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po celou dobu 

archivace Projektu, minimálně však do konce roku 2038. 



 

 

Stránka 6 z 6 

4) Poskytovatel prohlašuje, že finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům 

či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., 

o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s čl. 5k nařízení Rady 

(EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/578 ze dne 4. dubna 2022 

v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch. Poskytovatel se zavazuje, že jakoukoli 

změnu skutečností, která bude mít vliv na skutečnosti dle tohoto odstavce, dodavatel oznámí 

písemně objednateli do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozví. 

5) Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvních stran a musí 
být provedeny formou písemného číslovaného dodatku k této smlouvě. 

6) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv a na profilu zadavatele ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, v plném rozsahu. 

7) Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 2 stejnopisy. 

8) Nedílnou součástí smlouvy tvoří následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – specifikace předmětu plnění, 

b) Příloha č. 2 – položkový rozpočet. 

9) Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že tato 
smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 

10) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje na jejím zasedání dne  
17. 2. 2025, č. usnesení RK/5/194/2025. 

Za objednatele v Hradci Králové   Za poskytovatele v České Lípě  

………………………………………….   …………………………………………… 
Petr Koleta, hejtman     Mgr. Pavlína Šlajsová, ředitelka 

 

Pavlína 
Šlajsová

Digitálně podepsal 
Pavlína Šlajsová 
Datum: 2025.03.04 
10:22:26 +01'00'



Příloha č. 1 Rámcové dohody 

 

Stránka 1 z 7 

Specifikace předmětu plnění 

Název veřejné zakázky: Efektivní metody vzdělávání 

Popis zaměření/náplně 
vzdělávání: 

Cílem je zvýšit odborné kompetence pedagogických pracovníků SŠ, 
VOŠ a školských zařízení v Královéhradeckém kraji a poskytnout jim 
průběžnou podporu v následujících pěti oblastech efektivních metod 
vzdělávání: Aktivní učení, Projektová výuka, Hodnotové 
vzdělávání, Práce s portfoliem a CLIL. 

Záměrem je podpořit pedagogické pracovníky přímo působící 
v procesu vzdělávání, kteří mají odborné znalosti z oblasti 
pedagogiky, psychologie a didaktiky a mohli tak kvalifikovaně 
a efektivně propojit své dosavadní teoretické znalosti a praktické 
dovednosti a rozšířit své pedagogické kompetence. Během kurzů 
a průběžných online konzultací a podpory získají pedagogičtí 
pracovníci i tipy na řadu nástrojů a technik využitelných v praxi. Důraz 
bude kladen na aktuální problémy a trendy v oblasti efektivních 
a inovativních metod vzdělávání. 

Předmětem plnění bude realizace vzdělávacích kurzů, poskytování 
průběžných online konzultací a podpory a zajištění odborného 
programu letních škol (Požadovaný předmět plnění nezahrnuje 
zajištění stravy, ubytování a školících prostor v rámci letních škol.). 

Vzdělávací kurzy, průběžné online konzultace a podpora a letní školy 
budou financovány z Operačního programu Jan Amos Komenský 
(dále jen „OP JAK“) v rámci projektu Implementace Dlouhodobého 
záměru vzdělávání Královéhradeckého kraje (dále jen „IDZ KHK“). 

Předpokládaná témata (oblasti) a zaměření vzdělávacích kurzů: 

Aktivní učení 

Cílem kurzu bude naučit se používat metody aktivního učení 
v pedagogické praxi. Kurz bude interaktivní a zaměřen na praktické 
dovednosti a spolupráci s ostatními pedagogickými pracovníky. Kurz 
bude rozdělen na tři bloky, které budou implementovány s časovým 
odstupem tak, aby pedagogičtí pracovníci měli možnost integrovat 
metodu do své výukové praxe a následně v dalších blocích kurzu měli 
možnost průběžné reflexe a dalšího prohlubování odborných 
kompetencí. 

Projektová výuka 

Cílem kurzu bude zlepšit účinnost výuky a učení prostřednictvím 
aplikace agilních a spolupracujících principů ve výuce. Pedagogičtí 
pracovníci budou zapojeni do praktických sezení, kde budou moct 
metodiku projektové výuky zažít jako studenti. Tato praktická 
zkušenost pomůže lépe porozumět možnostem a výzvám 
projektového učení. Kurz bude rozdělen na dva bloky, které budou 
implementovány s časovým odstupem tak, aby pedagogičtí 



Příloha č. 1 Rámcové dohody 

 

Stránka 2 z 7 

pracovníci měli možnost integrovat metodu do své výukové praxe 
a následně v dalším bloku měli možnost reflexe a dalšího 
prohlubování odborných kompetencí. 

Hodnotové vzdělávání 

Cílem kurzu bude najít způsob ke zvládnutí náročného, zejména 
rozdílného socio-ekonomicky a kulturně inkluzivního prostředí ve 
třídě. Metoda bude ctít velmi náročnou a nadmíru zodpovědnou pozici 
pedagogického pracovníka a nabídne nástroj, který pomůže budovat 
dobrou atmosféru ve třídě a v celé škole / školském zařízení, 
přátelské vztahy a vyrovnané prostředí. Hodnotové vzdělávání 
představuje efektivní cestu k podpoře pozitivního chování a rozvoje 
studentů v souladu s životními hodnotami. Během kurzu budou mít 
pedagogičtí pracovníci možnost vyzkoušet si vést hodiny tak, aby byli 
schopni podporovat rozvoj studentů v souladu s životními hodnotami 
a dokázali nastavit předvídatelné a bezpečné školní prostředí. Kurz 
bude rozdělen na dva bloky, které budou implementovány s časovým 
odstupem tak, aby měli pedagogičtí pracovníci možnost integrovat 
metodu do své výukové praxe a následně v dalším bloku měli 
možnost reflexe a dalšího prohlubování odborných kompetencí. 

Práce s portfoliem 

Cílem kurzu bude ukázat komplexnost využitelnosti portfolia, které je 
cenným nástrojem pro rozvoj pedagogických dovedností. Portfolio 
poskytuje studentům příležitost vidět, jak se jejich práce vyvíjí v čase, 
identifikovat oblasti, ve kterých se zlepšují a oblasti, ve kterých 
potřebují další práci. Dále poskytuje možnost studentům rozvíjet jejich 
kritické myšlení a reflexivní dovednosti. Portfolio může pomoci 
studentům efektivně prezentovat své práce, schopnosti a dovednosti 
potenciálním zaměstnavatelům nebo dalším institucím. Kurz bude 
interaktivní a zaměřen na vlastní práci s portfoliem, a také na 
odzkoušení tvorby portfolií se svými studenty. Kurz bude dimenzován 
na dva bloky s časovým odstupem pro ověření fungování v praxi. 

CLIL 

Cílem kurzu bude prolomit bariéry zapojení cizího jazyka do 
vyučování oborových (nejazykových) předmětů. V kurzu se budou 
moct pedagogičtí pracovníci seznámit se strategiemi a postupnými 
kroky pro zapojování cizího jazyka do svých vyučovacích hodin 
a budou moct experimentovat s touto metodou v bezpečném 
prostředí. 

Výše uvedené kurzy budou vedeny interaktivní formou a zaměřeny 
jak na teoretické vědomosti, tak i praktické dovednosti. 

Součástí předmětu plnění budou i průběžné skupinové online 
konzultace a podpora v rámci všech pěti oblastí, a to pro 
pedagogické pracovníky, kteří prošli či prochází vzdělávacími 
kurzy. Tyto konzultace a podpora budou zaměřené na řešení 



Příloha č. 1 Rámcové dohody 

 

Stránka 3 z 7 

konkrétních situací vyplývajících z implementace efektivních 
metod do pedagogické praxe. Cíleno bude rovněž na vzájemnou 
zpětnou vazbu, hodnocení pokroku a plánování dalšího rozvoje 
kompetencí. 

Předpokládaný obsah letních škol: 

Předmětem plnění bude rovněž odborná náplň letních škol efektivních 
metod vzdělávání – aktivní učení, projektová výuka, hodnotové 
vzdělávání, práce s portfoliem a CLIL. 

Cílem letních škol bude prohloubit a upevnit získané kompetence 
pedagogických pracovníků ze vzdělávacích kurzů, sdílení zkušeností 
z aplikace efektivních metod vzdělávání do praxe. Letní škola bude 
cílit svou aktivitu k podpoře vzniku leaderů z pozic pedagogických 
pracovníků, jejich vzájemnému síťování a diseminace dobré praxe do 
dalších škol a školských zařízení a mezi další pedagogické 
pracovníky v Královéhradeckém kraji. Tímto by mělo dojít ke vzniku 
tzv. hnízd aktivních pedagogických pracovníků a dalšímu rozvoji této 
oblasti. 

V rámci nabídky na realizaci vzdělávacích kurzů, průběžných 
online konzultací a podpor a letních škol budou zahrnuty: 

• Lektorská realizace vzdělávacích kurzů, průběžných online 
konzultací a podpor a letních škol. 

• Příprava lektorů na realizaci vzdělávacích kurzů, průběžných 
online konzultací a podpor a letních škol. 

• Cestovní a další vedlejší náklady lektorů. 

• Činnosti související s organizačním a administrativním 
zajištěním vzdělávacích kurzů, průběžných online konzultací 
a podpor a letních škol: 

o Pravidelná komunikace s objednatelem: Stanovení 
předpokládaného harmonogramu (termínů a časů) 
vzdělávacích kurzů, průběžných online konzultací 
a podpor a letních škol a přiřazení jednotlivých témat 
vzdělávacích kurzů a průběžných online konzultací 
a podpor v rámci předpokládaného harmonogramu. 
Předání předpokládaného harmonogramu a témat 
vzdělávacích kurzů, průběžných online konzultací 
a podpor a letních škol (e-mailem) k odsouhlasení 
objednateli: 

▪ do 10 pracovních dní od nabytí účinnosti 
rámcové dohody na zbývající část školního 
roku 2024/2025, resp. příslušné letní 
prázdniny, 

▪ vždy do 30. 6. aktuálního školního roku na 
školní roky (a letní prázdniny) následující, 
např. do 30. 6. 2025 na školní rok 2025/2026 
(a příslušné letní prázdniny) atd. 



Příloha č. 1 Rámcové dohody 

 

Stránka 4 z 7 

o V návaznosti na odsouhlasené předpokládané 
harmonogramy včetně témat vzdělávacích kurzů 
a průběžných online konzultací a podpor objednatel 
vždy nejpozději pět (5) pracovních dní před 
zahájením měsíce, ve kterém jsou naplánovány 
vzdělávací kurzy, průběžné online konzultace 
a podpory a letní školy, vystaví souhrnnou měsíční 
objednávku na vzdělávací kurzy, průběžné online 
konzultace a podpory a letní školy a elektronicky 
(e-mailem) zašle na kontaktní osobu dodavatele. 
Dodavatel vždy příslušnou objednávku potvrdí 
(zejména datum a podpis) a každou takto potvrzenou 
objednávku elektronicky (e-mailem) předá na 
kontaktní osobu objednatele, a to nejpozději do dvou 
(2) pracovních dní od obdržení objednávky. Po 
uskutečnění vzdělávacích kurzů, průběžných online 
konzultací a podpor a letních škol bude ze strany 
dodavatele vystavena faktura a elektronicky předána 
(e-mailem) na kontaktní osobu objednatele. 

o Zajištění certifikátů účastníků, případně potvrzení 
o účasti na vzdělávací kurzech a letních školách 
v elektronické podobě a jejich předání objednateli. 
Certifikáty, případně potvrzení o účasti na 
vzdělávacích kurzech a letních školách 
v elektronické podobě budou ze strany dodavatele 
poskytnuty objednateli, a to společně s fakturou za 
dané fakturační období. 

o Veškerá dokumentace související s realizací 
vzdělávacích kurzů, průběžných online konzultací 
a podpor a letních škol musí být zpracována 
v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce OP JAK 
(viz webové stránky OP JAK (www.opjak.cz), viz 
např. prezenční listiny, záznamy (printscreeny) 
z online vzdělávání, publicita apod. 

• Podpůrné vzdělávací materiály (min. jeden elektronický 
vzdělávací materiál) pro každého účastníka vzdělávacího 
kurzu v rámci každého z pěti témat (oblasti) vzdělávání. 

• Dodavatel umožní účast zástupce objednavatele (např. 
evaluátora, věcného manažera, administrátora apod.) na 
vzdělávacích kurzech, průběžných online konzultací a podpor 
a letních školách, a to v souvislosti s plněním podaktivity 
„Vnitřní hodnocení projektu“ a zajištění věcného a finančního 
monitoringu projektu IDZ. 

Ze strany objednatele bude nejpozději do 10 pracovních dní od nabytí 
účinnosti smlouvy zajištěno zpracování a rozeslání úvodní informace 
na všechny SŠ, VOŠ a školská zařízení Královéhradeckého kraje 
o dodavateli (včetně kontaktních osob dodavatele), zaměření 



Příloha č. 1 Rámcové dohody 

 

Stránka 5 z 7 

vzdělávacích kurzů, průběžných online konzultací a podpor a letních 
škol a podmínkách účasti na vzdělávání. 

Předpokládaný počet 
zapojených škol 
a školských zařízení: 

35 (SŠ, VOŠ a školská zařízení v Královéhradeckém kraji). 

Předpokládané období 
realizace vzdělávání: 

Vzdělávací kurzy a online konzultace a podpora: 

Školní roky: září 2024 - červen 2025 (zahájení vzdělávání nejdříve 
od dubna 2025), září 2025 – červen 2026, září 2026 – červen 2027 
a září 2027 – červen 2028. 

Letní školy: 

Červen – srpen 2025, červen – srpen 2026, červen – srpen 2027 
nebo červen 2028 (max. do 30. 6. 2028). 

Předpokládaný počet 
a časový rozsah 
vzdělávacích kurzů, 
online konzultací 
a podpor a letních škol: 

VZDĚLÁVACÍ KURZY A ONLINE KONZULTACE A PODPORA: 

Aktivní učení: 

Průměrně 2 až 3 kurzy / 1 školní rok, 1 kurz = 3 bloky, 1 blok = 
4 hodiny. 

Celkem 8 kurzů, 24 bloků, 96 hodin. 

Online konzultace a podpora: průměrně 8 hodin / 1 školní rok, celkem 
24 hodin. 

(Počítáno pro kompletní školní rok od září do června. Pro aktuální 
školní rok 2024/2025 se předpokládá realizace odpovídajícího počtu 
kurzů, a to vzhledem k předpokládanému zahájení vzdělávání 
nejdříve od 04/2025.). 

Projektová výuka: 

Průměrně 2 až 3 kurzy / 1 školní rok, 1 kurz = 2 bloky, 1 blok = 
4 hodiny. 

Celkem 8 kurzů, 16 bloků, celkem 64 hodin. 

Online konzultace a podpora: průměrně 4 hodiny / 1 školní rok, 
celkem 12 hodin. 

(Počítáno pro kompletní školní rok od září do června. Pro aktuální 
školní rok 2024/2025 se předpokládá realizace odpovídajícího počtu 
kurzů, a to vzhledem k předpokládanému zahájení vzdělávání 
nejdříve od 04/2025.). 

Hodnotové vzdělávání: 

Průměrně 4 kurzy / 1 školní rok, 1 kurz = 2 bloky, 1 blok = 4 hodiny. 

Celkem 12 kurzů, 24 bloků, celkem 96 hodin. 



Příloha č. 1 Rámcové dohody 

 

Stránka 6 z 7 

Online konzultace a podpora: průměrně 16 hodin / 1 školní rok, 
celkem 48 hodin. 

(Počítáno pro kompletní školní rok od září do června. Pro aktuální 
školní rok 2024/2025 se předpokládá realizace odpovídajícího počtu 
kurzů, a to vzhledem k předpokládanému zahájení vzdělávání 
nejdříve od 04/2025.). 

Práce s portfoliem: 

Průměrně 2 až 3 kurzy / 1 školní rok, 1 kurz = 2 bloky, 1 blok = 
4 hodiny. 

Celkem 8 kurzů, 16 bloků, 64 hodin. 

Online konzultace a podpora: průměrně 4 hodiny / 1 školní rok, 
celkem 12 hodin. 

(Počítáno pro kompletní školní rok od září do června. Pro aktuální 
školní rok 2024/2025 se předpokládá realizace odpovídajícího počtu 
kurzů, a to vzhledem k předpokládanému zahájení vzdělávání 
nejdříve od 04/2025.). 

CLIL: 

Průměrně 2 až 3 kurzy / 1 školní rok, 1 kurz = 1 blok, 1 blok = 4 hodiny. 

Celkem 8 kurzů, 8 bloků, 32 hodin. 

Online konzultace a podpora: průměrně 4 hodiny / 1 školní rok, 
celkem 12 hodin. 

(Počítáno pro kompletní školní rok od září do června. Pro aktuální 
školní rok 2024/2025 se předpokládá realizace odpovídajícího počtu 
kurzů, a to vzhledem k předpokládanému zahájení vzdělávání 
nejdříve od 04/2025.). 

LETNÍ ŠKOLY: 

1 letní škola = 3 dny, 1 den = 8 hodin. 

Celkem 3 letní školy, 9 dní, 72 hodin. 

(Počítáno pro celé období předpokládané realizace předmětu plnění, 
tj. od 04/2025 do 06/2028 s tím, že v rámci jednoho letního období je 
možné uspořádat více letních škol.). 

Pozn.: 1 hodina = min. 60 minut. 

Forma realizace 
vzdělávání: 

Prezenčně (vzdělávací kurzy a letní školy) + online (průběžné online 
konzultace a podpora). 

Místo realizace 
(prostory) vzdělávání: 

Vzdělávací kurzy: 

Královéhradecký kraj. 



Příloha č. 1 Rámcové dohody 

 

Stránka 7 z 7 

Prostory SŠ, VOŠ a školských zařízení v Královéhradeckém kraji 
(budou poskytovány ze strany objednatele - tj. nabídková cena 
nezahrnuje náklady na pronájem prostor.). 

Letní školy: 

Královéhradecký kraj. 

Prostory SŠ, VOŠ a školských zařízení v Královéhradeckém kraji 
(budou poskytovány ze strany objednatele - tj. nabídková cena 
nezahrnuje náklady na pronájem prostor.). 

Předpokládaný počet 
účastníků vzdělávání: 

Vzdělávací kurzy: 

Průměrně 15 účastníků / 1 vzdělávací kurz (v rámci navazujících 
bloků se předpokládá opakovaná účast stejných pedagogických 
pracovníků). Min. počet účastníků pro realizaci vzdělávacího kurzu: 
12. Max. počet účastníků pro realizaci vzdělávacího kurzu: 18. 

Průměrně 220 účastníků / 1 školní rok (Počítáno pro kompletní školní 
rok od září do června. Pro aktuální školní rok 2024/2025 se 
předpokládá realizace odpovídajícího počtu kurzů, a to vzhledem 
k předpokládanému zahájení vzdělávání nejdříve od 04/2025.). 

660 účastníků celkem. 

Pozn.: Jeden účastník se může zúčastnit max. jednoho kurzu v rámci 
každého z pěti témat (oblastí), tzn. jeden účastník může být do 
celkového počtu účastníků započítán max. pětkrát. 

Online konzultace a podpora: 

Do 18 účastníků / 1 průběžná online konzultace a podpora. 

Letní školy: 

Průměrně 20 účastníků / 1 letní škola. Min. počet účastníků pro 
realizaci letní školy: 16. Max. počet účastníků pro realizaci letní školy: 
24. 

Celkem 60 účastníků. 

Cílová skupina 
vzdělávání: 

Pedagogičtí pracovníci SŠ, VOŠ a školských zařízení 
Královéhradeckého kraje. 

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky: 

Max. 1.082.644,62 Kč bez DPH (1.310.000,00 Kč včetně DPH). 

 



Příloha č. 2 Rámcové dohody
Položkový rozpočet veřejné zakázky na služby: Efektivní metody vzdělávání

Č. Položka 
Předpokládaný počet 

bloků
(1 blok = 240 minut)

Předpokládaný 
počet hodin

(1 hodina = 60 minut)

Předpokládaný počet 
letních škol

(1 letní škola = 3 dny)
(1 den = 8 hodin)

(1 hodina = 60 minut)

Cena v Kč bez DPH
za jednotku

Cena v Kč bez DPH 
celkem za počet 

jednotek
Sazba DPH v %

DPH v Kč celkem
samostatně

Cena v Kč včetně DPH 
celkem za počet 

jednotek

1 kurz Aktivní učení 24 9 600,00 230 400,00 0,00 230 400,00
2 kurz Projektová výuka 16 9 600,00 153 600,00 0,00 153 600,00
3 kurz Hodnotové vzdělávání 24 9 600,00 230 400,00 0,00 230 400,00
4 kurz Práce s portfoliem 16 9 600,00 153 600,00 0,00 153 600,00
5 kurz CLIL 8 9 600,00 76 800,00 0,00 76 800,00

6
průběžné skupinové online konzultace a podpora
v rámci všech kurzů v položce č. 1 - Aktivní učení

24 600,00 14 400,00 0,00 14 400,00

7
průběžné skupinové online konzultace a podpora
v rámci všech kurzů v položce č. 2 - Projektová výuka

12 600,00 7 200,00 0,00 7 200,00

8
průběžné skupinové online konzultace a podpora
v rámci všech kurzů v položce č. 3 - Hodnotové vzdělávání

48 600,00 28 800,00 0,00 28 800,00

9
průběžné skupinové online konzultace a podpora
v rámci všech kurzů v položce č. 4 - Práce s portfoliem

12 600,00 7 200,00 0,00 7 200,00

10
průběžné skupinové online konzultace a podpora
v rámci všech kurzů v položce č. 5 - CLIL

12 600,00 7 200,00 0,00 7 200,00

11 letní školy 3 55 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00
1 074 600,00 0,00 1 074 600,00C E L K E M

Stránka 1 z 1


